
Příloha č. 2 

Pravidla pro náhradu mzdy v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva městské 
části Praha 21, který je v pracovním nebo obdobném poměru 
 

1.  Zaměstnavatel, u kterého je neuvolněný člen zastupitelstva v pracovním poměru, poskytne 
členovi zastupitelstva pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy ve výši průměrného 
výdělku. Výše náhrady mzdy je určena zaměstnavatelem neuvolněného člena zastupitelstva, 
který odpovídá za předepsanou výši náhrady podle průměrné hodinové mzdy. 

2.  Náhradu vyplácí neuvolněnému členu zastupitelstva v souladu s ustanovením § 52 odst. 4 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a v souladu s ustanovením § 201 odst. 3 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, uvolňující zaměstnavatel. 

3.  Městská část Praha 21 hradí náhradu mzdy a pojistného na zdravotním a sociálním pojištění 
na základě žádosti zaslané zaměstnavatelem neuvolněného člena zastupitelstva. 
Žádost obsahuje přímo nebo v příloze počet hodin, za které poskytl zaměstnavatel 
neuvolněnému členu zastupitelstva pracovní volno s náhradou mzdy a jejich přesnou 
specifikaci. Náhradu mzdy lze žádat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v nezbytně 
nutném rozsahu včetně doby strávené cestou na místo výkonu funkce, případně cesty zpět na 
pracoviště, v souladu s předem stanovenou pracovní dobou zaměstnance. Výkaz hodin 
potvrzuje svým podpisem starosta MČ Praha 21. 

4.  Jiným obdobným pracovním poměrem se pro účely těchto pravidel rozumí pracovněprávní 
vztah, na který se vztahuje působnost zákoníku práce. Na člena zastupitelstva, který je v jiném 
obdobném poměru, se ustanovení tohoto článku použijí přiměřeně. 

5. Důvodem, za který přísluší neuvolněnému členu zastupitelstva, který je v pracovním nebo 
obdobném poměru, náhrada mzdy se rozumí účast na jednání/zasedání těchto orgánů: 
a) zastupitelstvo městské části, 
b) rada městské části, 
c) výbor zastupitelstva městské části, 
d) komise rady městské části, 
a dále účast na: 
e) výkonu sňatkových a jiných občanských obřadů 
f) jednání s orgány veřejné správy nebo soukromoprávními subjekty, na které byl neuvolněný 
člen zastupitelstva delegován Radou městské části Praha 21, 
g) účast na akcích organizovaných městskou částí, na které byl neuvolněný člen zastupitelstva 
delegován Radou městské části Praha 21, 
h) účast na školeních potřebných pro výkon funkce a pracovních cestách schválených Radou 
městské části Praha 21. 

6. Tato pravidla pro uplatnění nároku pro náhradu mzdy v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva městské části Praha 21, který je v pracovním nebo 
obdobném poměru, byla schválena usnesením Zastupitelstva městské části Praha 21 č. 
ZMČ4/0062/19 ze dne 11. 6. 2019 s okamžitou účinností. 

 


